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Rättsmedicinalverket (RMV) vill med utgångspunkt i den verksamhet som
myndigheten bedriver anföra följande.

Av avsnitt 5.3.8 i promemorian framgår att åldersbedömningarinte ska vara

begränsadetill sökanden som är ensamkommande barn och att medicinska

undersökningarfår användas som ensista utväg för att fastställa sökandes
ålder. Vad detta kan innebära för ärendeinflödet för RMV när det kommer

till de medicinska åldersbedömningar som myndigheten ansvararför idag
och ävenfortsättningsvis kommeratt ansvara för enligt den föreslagna

bestämmelsen i 3 c kap. 6 $ utlänningsförordningen (2006:97) framgarinte

av promemorian ochär svårt för RMV att avgöra. RMV har dock begärt en
prognos avseende Migrationsverkets behov av medicinska

åldersbedömningarför år 2026.

I prognosenfrån den 24 oktober 2025 anger Migrationsverketatt

myndigheten endast kan lämna en mertillförlitlig prognos för den första

delen av 2026 men att det bedömsatt antalet beställningar av medicinska

åldersbedömningar under andra delen av 2026 kan kommaatt bli lägre än
tidigare nivåer. Detta bl.a. mot bakgrund av denförväntade minskningentill

följd av de nya EU-rättsliga bestämmelserna inom ramenför migrations-

och asylpakten. Av prognosen framstår det dock som att Migrationsverket
endast baserar sin prognos på hur många ensamkommande barn som kan

kommaatt bli aktuella för medicinska åldersbedömningar och att hänsyn

således inte hartagits till att åldersbedömningarna inte längre kommer vara
begränsadetill ensamkommande barn. Även med beaktande av

Migrationsverkets prognos ärdet alltså svårt för RMV att avgöra om

ärendeinflödet kommeratt påverkas.

Med anledning av Migrationsverkets prognos vill RMV ändå framföra att

även om ärendeinflödet skulle minska något så kommer kostnaderatt

kvarstå för hantering av ärenden, metodfrågor, kvalitetssäkring, omvärlds-

ochlitteraturbevakning av aktuell vetenskap m.m. med innebördenatt den
totala kostnadenblir oförändrad men med en högre kostnad per ärende.
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Eftersom det framöver kommeratt röra sig om medicinska
åldersbedömningar av såväl ensamkommande barn som barn med

vårdnadshavare kommer RMV:s processer behöva uppdateras och anpassas

vilket kan kommaatt medföra vissa utvecklingskostnader.

RMVhari övrigt inga synpunkter.

Detta yttrande har beslutats av chefsjuristen Anton Svensson. Föredragande
har varit verksjuristen Madeleine Keife Sköld.
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